句容市人才工作领导小组办公室
句容市科学技术协会
句科协〔2018〕12 号

   开展“走进硅谷”专项课题调研
及常规课题（项目）评选活动的通知

市人才工作领导小组各成员单位：
[bookmark: _GoBack]为进一步激发我市各类优秀人才的创造活力和创新热情，促使他们尽快提高学术技术水平，多出成果，在经济社会事业发展中更好的发挥引领作用，经研究决定在全市开展“走进硅谷”专项课题调研及常规课题（项目）评选活动，现将有关事项通知如下：
一、专项课题
（一）参加对象
我市科技镇长团成员、企业家、相关部门人员；
（二）调研小组成员组成及要求
成员组成：每个小组由5名成员组成，科技镇长团成员2名、企业家2名、部门1名；
具体要求:1、走进三个学硅谷成效明显的城市，边学习边实践；2、走进五个有硅谷类似学科的高校，边考察边合作；3、走进十个从硅谷学成归来的人才，边采访边引进。
（三）申报程序
项目资助采取小组申报、专家评审和公示确认等三个步骤：
1、小组申报。申报者组成联合课题小组，如实填写《人才创新课题项目（课题）资助申报书》（附后），确认无误后报市科协。
2、专家评审。市科协对申请材料进行初审后，组织相关行业专家进行评审，提出拟资助项目（课题）和资助额度。
3、公示确认。将拟资助项目（课题）通过新闻媒体向社会公示，经公示无异议的，由市人才办正式下发文件，确定资助项目（课题）。
2、 常规课题
（一）参加对象
省“333工程”培养对象;“六大人才高峰”资助对象；省特级教师；镇江市“169工程”第五期培养对象；镇江市级以上有突出贡献中青年专家；句容市“313四期工程”培养对象;以及我市其他在专业岗位上做出突出贡献的各类人才。
（二）申报条件及资助类别
申报项目（课题）应是符合我市产业和社会发展的科研项目、高新技术项目及具有较强创新性的学科项目，重点支持一批成长性较好，能够代表我市学科优势或提升我市学术技术水平的课题或研究项目。根据项目的内容分为重点项目和一般项目,分别给予专项资金资助。
（三）申报程序
项目资助采取个人申请、单位推荐、专家评审和公示确认等四个步骤：
1、个人申请。申报者如实填写《人才创新课题项目（课题）资助申报书》（附后）。
2、单位推荐。所在单位根据申请人科研水平、创新能力和申请项目等实际情况，对所提申请进行审核，提出审核意见后报市科协。
3、专家评审。市科协对申请材料进行初审后，组织相关行业专家进行评审，提出拟资助项目（课题）和资助额度。
4、公示确认。将拟资助项目（课题）通过新闻媒体向社会公示，经公示无异议的，由市人才办正式下发文件，确定资助项目（课题）。
三、经费拨付与匹配
1、对列入资助范围的项目（课题），市科协与项目（课题）负责人、资助对象所在单位签订项目（课题）资助协议书，明确权利和义务关系和项目（课题）管理职责。市人才办、科协根据协议书内容，将资助经费拨付给项目负责人（一般项目一次性拨付到位，重点项目分期拨付）。资助经费重点用于项目（课题）实施过程中产生的支出，包括参加相关业务培训、申请专利、查阅资料、购买书籍以及其他与资助项目（课题）紧密相关方面的支出。
2、对列入资助范围的项目，项目负责人所在单位要保证不低于1：1的比例配套项目（课题）资金，同等条件下在人员、经费、设备等方面优先安排。
四、考核验收
1、资助项目（课题）的考核管理工作由市人才办牵头组织，资助对象所在单位具体实施。
2、资助对象所在单位要认真做好项目（课题）日常考核工作，市人才办、科协适时组织考核活动，跟踪考核项目（课题）进展情况、匹配经费到位情况、资助经费使用情况等，根据检查考核情况确定是否继续拨付及分批拨付项目资金。
3、资助项目（课题）实施期为一年，原则上在2018年12月前完成。项目（课题）完成后，由项目（课题）负责人提交结题报告和经费使用明细，市人才办、科协会同有关部门组织考核验收。同时，资助对象所在单位要做好成果的登记、鉴定、推广和转化工作。
4、资助对象所在单位要及时报告资助对象工作变动、项目（课题）实施计划调整等情况，市人才办、科协视情况对资助经费的使用和管理提出意见。对经费使用不当或有其他虚假违规行为的，或无正当理由中止研究或未能如期完成项目内容的，市人才办、科协将视情况追回资助经费，该受资助人3年内不得申请我市各类科技与人才项目。
五、有关要求
1、资助项目（课题）既可以以个人名义申报，也可以以团队名义申报，鼓励就重大课题跨部门、跨单位联合攻关。
2、资助经费专款专用，受资助人对经费享有支配权，由受资助人所在单位负责审核。
3、各相关部门要坚持实事求是、择优推荐的原则,对申报项目进行认真评审和把关,于6月30日前将申报书、申报者从事项目研究、开发、科技成果转化相关证明材料及复印件（统一使用A4纸装订成册,一式三份）报市科协（市政府档案楼三楼，联系电话：87227971,联系人：涂春丽）。相关表格可从“句容市科协网”（http://www.jsjrkx.cn/）下载。

附件：人才创新项目(课题)资助申报书

	句容市人才工作领导小组办公室句容市科学技术协会

                              2018年5月 22 日

附件：

人才创新项目（课题）申报书

	项目（课题）名称
	[bookmark: OLE_LINK1]

	项目（课题）负责人

	所在单位（盖章）

	联系电话

	电子邮件

	申报日期

句容市科学技术协会  制

2018年

 (
- 1 -
)

  人才创新项目（课题）申报真实性承诺书

本人声明：
在此次句容市人才创新项目（课题）申报中，所提交的申报材料（申报书、计划书和所附资料）均真实、合法，严格按照申报材料开展项目（课题）实施工作，认真研究，取得预期研究成果，确保无知识产权的争议和法律纠纷，遵守项目（课题）申报和资金拨付相关文件规定，如有不实、违反之处，愿负相应的法律责任，并承担由此产生的一切后果。
特此声明！

人才本人签字：          申报所在单位（盖章）：

 2018年  月  日

一、基本情况
	项目（课题）名称

	申请金额

	负责人姓名

	性    别

	出生年月

	行政职务

	技术职称

	研究专长

	最后学历

	最后学位

	E-mail

	工作单位

	联系
电话
	办公电话

	通讯地址

	手    机

	邮    编

	其他电话

	是否属国家、省、市立项资助的课题

	是否我市人才培养对象

	主要参与者
	姓名
	性别
	出生年月
	学历学位
	研究
专长
	工作单位

二、项目（课题）主要内容
	1、项目（课题）主要内容、预期研究成果（目标）及创新点

	2、项目（课题）的重要意义、预期经济和社会效益。

三、项目（课题）实施方案
	（不够写可另附纸）

四、项目（课题）进度安排
	序号
	研究阶段(起止时间)
	阶段工作任务
	成果形式
	承担人

五、项目（课题）相关证明材料
	序号
	证明材料（复印件附后）

六、所在单位意见

盖章：
年   月   日

七、主管部门意见

盖章：
年   月   日

八、市人才办、科协意见

盖章：
年   月   日

 (
- 7 -
)